SUBSECRETARIA CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO

Processo Administrativo nº 23/2200-0001560-4

Pregão Eletrônico nº 9077/2025

Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para  fornecimento  de  bens  em  comodato,

instalação e prestação de serviços de segurança eletrônica, incluindo monitoramento de imagens,

sistema  de  alarme  e  resposta  a  ocorrências,  24  horas  por  dia,  7  dias  por  semana,  para  as

Coordenadorias Regionais de Obras Públicas (CROPs) e Escritórios Regionais da Secretaria de

Obras Públicas do Rio Grande do Sul.

A Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas da Subsecretaria da Administração
Central de Licitações do RS - CELIC, no uso de suas atribuições, com base na Informação Divisão
De Aquisições e Contratos/DA/SOP nº 061/2025, torna público o que segue:

a) Houve  alteração  no  Termo  de  Referência,  incluindo-se  o  item  10,  que  estabelece  a
exigência  do  Alvará  de  Funcionamento  emitido  pelo  Grupamento  de  Supervisão  de
Vigilância e Guardas (GSVG) da Brigada Militar. O Termo de Referência retificado será
disponibilizado junto a este aviso;

b) Reagenda-se a data de abertura da sessão do referido pregão para o dia 22/05/2025, às
9h.

c) Ratificam-se os demais termos do Edital.

Publique-se.

Porto Alegre, 06 de maio de 2025.

Jairo Peres de Oliveira
Diretor Adjunto do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

Renata Manera Forte
Diretora do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

06/05/2025 11:37:13 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9077/25 AVISO DE RETIFICAÇÃO ... 476

23220000015604

Nome do documento: AVISO DE RETIFICACAO E REAGENDAMENTO  PE 9077 2025.docx

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Jairo Peres de Oliveira SPGG / DELIC/CELIC / 241908401 06/05/2025 11:36:41

06/05/2025 11:37:13 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9077/25 AVISO DE RETIFICAÇÃO ... 477

23220000015604